fide promictimus actendere servare et complere cum effectu man- 

dates et precipientes tenore presentium umiversis et singulis. bai- 

livis iudicibus castellanis pedagiatoribus vuicenariis ceterisque nostris 

-officiariis. fidelibus. et. subdictis quibuscumque quatenus predicta 

omnia et singula firmiter attendant et cbservent et per sibi sub- 

dictos faciant  effectualiter observari per penarum imposiciones et 

modis aliis prout sibi videbitur opportunum et in nullo contra 
quomodolibet faciant vel attentent. itinera quod taliter quilibet in 

suo faciat officio parari et aptari quod mercandie dictorum merca- 

torum possint per ipsa itinera chireari et cum sibi subdictis incon- 

tinenti procurent taliter ordinare quod in locis singulis sibi provi- 

deant de curribus et quadrigis quod si et quando dictis mercatoribus 

placuerit quinquaginta ballas simul vehere valeant et portare sicut 

quolibet curruum et quadrigarum vel itinerum deffectu in suarum 

veyturis mercandiarum non impediantur quomodolibet vel turben- 

tur. in quorum omnium firmitatem et testimonium presentes literas 

fecimus nostri sigilli munimine roborari. datum burgeti die XXIII 

mensis maii anno domini M. INI XLVII. 

Questo documento ch'io non ebbi comodità di trascrivere fu trascritto a 

mia preghiera dal signor Bonino segretario dell’ Archivio Camerale; uno dei 

migliori allievi che sieno usciti dalla scuola di paleografia. 

Tomo XxxviI. 33 
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No VIL 

Pedaggio di Mommegliano (1263). 

Dal Conto di Goffredo d’Amasino castellano di Mommegliano. Archi Cameri 

- Dominus. capit in qualibet grossa bestia honerata lana 

vel pellibus. que vocantur agnines vulgariter duos solidos decem 
denarios et obulum vianensem. in bestia honerata fustanio vel pan- 

nis ... . sex solid. novem denarios et obulum. 

in bestia honerata pannis de francia novem solidos novem da- 
narios et obulum 

in bestia honerata falcibus duos solidos tres danarios et obulum. 

N VI LI: 

Pedaggio di Rivoli (1265). 

Dal Conto d’Umberto de Balma castellano di Rivoli. Arch. Camer. 

(magnum pedagium) Dominus percipit in trossellis de pannis in 

quolibet pro parte castri VII denar. fortes 

In trossellis de aliis rebus quibuscumque quatuor, demi fortes 

(parvum pedagium ) Dnus percipit in quolibet asino honerato 

blado vel sale obulum 

in quolibet equo et mulo honerato sale vel blado I denarium 
in duodena caseorum II denar. 

in quolibet sero I den. 

in quolibet bove vel vacca transeunte per villam ut vendatur 
1 den.